

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 249/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková

DNE: 6. 11. 2023

Vážená paní
Barbora V.
XXXXXXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní V.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 2. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádala o poskytnutí následujících informací:

1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.?
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace.
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?
4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023).
5. Kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu? (2019-2023)

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám následující:

ad 1), 2) U okresního soudu v Přerově bylo nařízeno setkání s mediátorem v roce 2019 ve 3 řízeních, v roce 2020 ve 2 řízeních, v roce 2021 v 4 řízeních, v roce 2022 ve 3 řízeních, v roce 2023 dosud v 5 řízeních. Ve stejném počtu řízení došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace.

ad 3) V letech 2019 – 2022 se všechna řízení, v nichž došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace, týkaly sporů, jejichž předmět řízení se týkal nemovitých věcí (určení vlastnického práva, zrušení a vypořádání spoluvlastnictví, umožnění užívání nemovitých věcí, vyklizení nemovitosti, vydání nemovité věci, zaplacení faktury ze smlouvy o dílo či zaplacení bezdůvodného obohacení z nájemného nemovitosti), pouze v roce 2023 byla nařízena mediace rovněž v jednom řízení o určení výživného neprovdané matky a v jednom řízení o stanovení výživného zletilého dítěte.

ad 4) na webové stránce

mediatori.justice.cz/MediatorPublic/Public/FR003_ZverejneniVybranychUdaju.aspx

portálu justice.cz je zveřejněn seznam mediátorů, v němž je aktuálně zapsáno 310 aktivně činných mediátorů různého zaměření z různých lokalit ČR. V letech 2019 – 2023 bylo Okresním soudem v Přerově ustanoveno celkem 8 různých mediátorů z tohoto seznamu.

ad 5) Okresní soud v Přerově nedisponuje informací, kolik pracovníků krajského soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu. S žádostí o poskytnutí této

informace je nutno se obrátit na orgán, který touto informací disponuje, tedy příslušný krajský soud.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.